EDITAL CESMVC Nº03/2024
Ato de retificação do investimento e do cronograma da pré-inscrição das

vagas regulares CESMVC2

A Coordenação do Curso de Especialização em Medicina Veterinária do Coletivo,
edição 2024-2026, torna pública a retificação do edital nº03/2024, que rege o
processo de inscrição e preenchimento de vagas regulares no Curso de
pós-graduação lato sensu em Medicina Veterinária do Coletivo, conforme segue:

1. O investimento será de 24 parcelas iguais no valor de R$564,00 (quinhentos
e sessenta e quatro reais).

2. A etapa de pré-inscrição seguirá com fluxo contínuo até o dia 31/07/2024.

3. O novo cronograma segue conforme abaixo:
- Encerramento das pré-inscrições: 31/07/2024
- Divulgação da primeira lista de chamamento: até 26/03/2024

A divulgação das demais listas de chamamento (fluxo contínuo) serão
divulgadas diretamente no sítio
https://agrarias.ufpr.br/mvc/especializacao-mvc/

- Abertura da Inscrição no SIGA UFPR: a data será divulgada no sítio
eletrônico https://agrarias.ufpr.br/mvc/especializacao-mvc/

Todas as demais disposições do edital de seleção permanecem inalteradas.

Para mais informações, os interessados devem consultar o edital original disponível
no site https://agrarias.ufpr.br/mvc/especializacao-mvc/ (aba “Especialização MVC”)
ou entrar em contato com a coordenação do Curso de Especialização em Medicina
Veterinária do Coletivo via e-mail secretariacesmvc@ufpr.br.

Este edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação e será divulgado
nos mesmos meios utilizados para a divulgação do edital original.

Curitiba, 23 de março de 2024

Rita de Cassia Maria Garcia
Coordenadora CESMVC

https://agrarias.ufpr.br/mvc/especializacao-mvc/
https://agrarias.ufpr.br/mvc/especializacao-mvc/
https://agrarias.ufpr.br/mvc/